

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **1/2024**, Processo Administrativo nº **17/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE MARISIA ZONA RURAL NESTE MUNICÍPIO DE AUGUSTO DE LIMAMG COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA CONFORME PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPOSTA DE PLANILHA ORÇAMENTARIA MEMORIAL DESCRITIVO MEMORIA DE CÁLCULO E PROJETOS TÉCNICOS

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
FLANT CONSTRUTORA LTDA - 46.570.531/0001-10 licitacao.flantconstrucoes@gmail.com - (14) 99705-4248	560.320,3838	477.990,0000	82.330,3838 Proveito ( 14,69% )
<b>Totais</b>	<b>560.320,3838</b>	<b>477.990,0000</b>	<b>82.330,3838</b> <b>Proveito ( 14,69% )</b>

## Detalhes

**Fabiano Henrique dos Passos** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: FLANT CONSTRUTORA LTDA - CPF/CNPJ: 46.570.531/0001-10				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 23/05/2024 13:14:05			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE MARISIA ZONA RURAL NESTE MUNICÍPIO DE AUGUSTO DE LIMAMG COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA CONFORME PROJETO BÁSICO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS COMPOSTA DE PLANILHA ORÇAMENTARIA MEMORIAL DESCRITIVO MEMORIA DE CÁLCULO E PROJETOS TÉCNICOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOÇÃO DE CAMADA VEGETAL UTILIZANDO MOTONIVELADORA	199,6000	M	0,4900	97,8040
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRI	<b>Modelo:</b>		
LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 200M 2 UTILIZACOES	103,6000	METRO	56,9100	5.895,8760
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRI	<b>Modelo:</b>		
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	2,8800	M	316,1500	910,5120
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRI	<b>Modelo:</b>		
ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM PREVISAO DE FORMA	38,8800	M	82,2000	3.195,9360
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRI	<b>Modelo:</b>		
PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 15 M	46,6400	M	5,6900	265,3816
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRI	<b>Modelo:</b>		

FABRICACAO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA SAPATA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E17 MM 4 UTILIZACOES AF062017	84,9600	M	113,8100	9.669,2976
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
FABRICACAO MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA BALDRAME EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E17 MM 4 UTILIZACOES AF062017	94,2000	M	88,5200	8.338,5840
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
LASTRO DE CONCRETO MAGRO APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS ESPESSURA DE 5 CM AF082017	1,2900	M	37,9400	48,9426
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ARMACAO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA50 DE 8 MM	231,5000	Kg	13,9100	3.220,1650
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ARMACAO DE BLOCO VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO ACO CA50 DE 10 MM	634,3700	Kg	13,9100	8.824,0867
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ARMACAO DE BLOCO VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO ACO CA60 DE 5 MM MONTAGEM AF062017	190,7100	Kg	13,9100	2.652,7761
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CONCRETO FCK 25MPA TRACO 12327 CIMENTO AREIA MEDIA BRITA 1 PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L AF072016	20,8800	M	644,9500	13.466,5560
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ESCAVACAO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME COM PREVISAO DE FORMA	8,2600	M	69,5500	574,4830
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA50 DE 80 MM MONTAGEM AF062022	177,3100	Kg	13,9100	2.466,3821
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
33 ARMACAO DE BLOCO VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO ACO CA60 DE 5 MM MONTAGEM AF062017	76,2400	Kg	13,9100	1.060,4984
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CONCRETO FCK 25MPA TRACO 1273 CIMENTO AREIA MEDIA BRITA 1 PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L AF072016	6,3200	M	644,9500	4.076,0840
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
FORNECIMENTO FABRICACAO TRANSPORTE E MONTAGEM DE ESTRUTURA METALICA PARA TELHADO DE QUADRA POLI ESPORTIVA EM ACO SAC41 PINTADA	622,0900	M	240,2700	149.469,5643
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
TELHAMENTO COM TELHA DE ACOALUMINIO E 05 MM COM ATE 2 AGUAS INCLUSO ICAMENTO	652,2000	M	63,2300	41.238,6060
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA MEDIA DAS SECOES MENOR OU IGUAL A 025 M PEDIREITO DUPLO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA 8 UTILIZACOES	61,2000	M	70,8200	4.334,1840
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CONCRETO FCK 15MPA TRACO 13435 CIMENTO AREIA MEDIA BRITA 1 PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L AF072016	5,4000	M	566,5400	3.059,3160
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		

CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24 DESENVOLVIMENTO DE 100 CM INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF072019	65,7600	METRO	151,7500	9.979,0800
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
TUBO PVC SERIE R AGUA PLUVIAL DN 150 MM FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS AF122014	24,0000	METRO	56,9100	1.365,8400
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO EXCLUSIVE SOLO ESCAVACAO CARGA E TRANSPORTE AF112019 PARA NIVELAMENTO DO TERRENO	124,4200	M	11,3800	1.415,8996
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
LASTRO DE CONCRETO MAGRO APLICADO EM PISOS OU RADIER ESPESSURA DE 3CM	622,0900	M	22,7600	14.158,7684
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES COM AREA MEDIA DAS SECOES MENOR OU IGUAL A 025 M PEDIREITO DUPLO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA 8 UTILIZACOES	20,7200	M	69,5500	1.441,0760
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECANICO ESPESSURA 7CM AF092020	622,0900	M	85,9900	53.493,5191
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ARMACAO PARA EXECUCAO DE RADIER COM USO DE TELA Q138 AF092017 220 kgm2	1.368,6000	Kg	15,1800	20.775,3480
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA ESTRUTURADO POR TUBOS DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA DIN 2440 DIAMETRO 2 COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM	274,9800	M	189,6900	52.160,9562
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
PORTAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO COM COSTURA DIAMETRO DE 112 381MM ESP 2MM COM TELA QUADRICULADA ONDULADA TRAMA DE 12 1270MM FIO 12 2 77MM EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA	4,0000	M	569,0700	2.276,2800
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS	622,0900	M	20,2300	12.584,8807
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
PINTURA COM TINTA A BASE DE BORRACHA CLORADA DE FAIXAS DE DEMARCAÇÃO EM QUADRA POLIESPORTIVA 5 CM DE LARGURA	283,4000	METRO LINEAR	6,9600	1.972,4640
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA PARA 12 DISJUNTORES FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,0000	Unidade	379,3800	379,3800
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
QUADRO DE MEDICAO PADRAO POPULAR FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,0000	Unidade	2.782,1200	2.782,1200
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 10A FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,0000	Unidade	20,2300	20,2300
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 20A FORNECIMENTO E INSTALACAO	5,0000	Unidade	21,5000	107,5000

<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 40A FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,0000	Unidade	101,1700	202,3400
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL 25A FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,0000	Unidade	107,4900	107,4900
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSAO 40KA350V FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,0000	Unidade	120,1400	120,1400
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSAO 100KA350V FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,0000	Unidade	354,0900	354,0900
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO O 25MM INCLUSIVE CONEXOES	70,0000	METRO	25,1100	1.757,7000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ELETRODUTO DE ACO GALVANIZADO O 40MM INCLUSIVE CONEXOES	10,0000	METRO	61,2100	612,1000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CONDULETE EM ALUMINIO TIPO LB DE INCLUSIVE ACESSORIOS	5,0000	Unidade	23,4600	117,3000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CONDULETE EM ALUMINIO TIPO TA DE INCLUSIVE ACESSORIOS	4,0000	Unidade	80,1800	320,7200
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CONDULETE EM ALUMINIO TIPO XA DE INCLUSIVE ACESSORIOS	1,0000	Unidade	59,8537	59,8537
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ABRACADEIRA METALICA TIPO D DE FORNECIMENTO E INSTALACAO	40,0000	Unidade	2,0500	82,0000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ABRACADEIRA METALICA TIPO D DE 1 FORNECIMENTO E INSTALACAO	4,0000	Unidade	2,2500	9,0000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ABRACADEIRA DE FERRO MODULAR TIPO DUPLA TIPO U FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,0000	Unidade	28,5700	57,1400
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ARRUELA DE ACO GALVANIZADO FORNECIMENTO E INSTALACAO	50,0000	Unidade	0,8900	44,5000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
ARRUELA DE ACO GALVANIZADO 1 FORNECIMENTO E INSTALACAO	4,0000	Unidade	1,3700	5,4800
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
BUCHA DE ACO GALVANIZADO FORNECIMENTO E INSTALACAO	50,0000	Unidade	1,7100	85,5000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
BUCHA DE ACO GALVANIZADO 1 FORNECIMENTO E INSTALACAO	4,0000	Unidade	1,8300	7,3200
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
LUVA DE ACO GALVANIZADO FORNECIMENTO E INSTALACAO	10,0000	Unidade	10,4200	104,2000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
LUVA DE ACO GALVANIZADO 1 FORNECIMENTO E INSTALACAO	2,0000	Unidade	16,5700	33,1400
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO SECAO DE 25MM ANTICHAMA 450750V	3,0000	METRO	4,6200	13,8600
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO SECAO DE 4MM ANTICHAMA 450750V	280,0000	METRO	7,1200	1.993,6000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
TOMADA UNIVERSAL 2PT 20A250V COM SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO	1,0000	Unidade	38,2900	38,2900
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
PROJETOR EXTERNO PARA LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO DE IODETO METALICO OU DE SODIO COM ANGULO REGULAVEL COM ALOJAMENTO PARA REATOR COMPLETO	20,0000	Unidade	755,3700	15.107,4000
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 300 X 200 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3 COM REQUADRO EM TUBO DE 1 PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	1,0000	Unidade	5.740,7400	5.740,7400
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE 0180 X 1200 M COM ARO DE METAL E REDE SEM SUPORTE DE FIXACAO	1,0000	UNIDADE	3.393,3800	3.393,3800
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3 H 02550 CM PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO REDE DE NYLON COM 2 MM MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	1,0000	UNIDADE	3.485,1400	3.485,1400
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
MURETA DE TIJOLO COMUM ESP 15CM H 130 CM A REVESTIR PARA FIXACAO DA PLACA EM HOMENAGEM AS VITIMAS DE BRUMADINHO	2,0000	METRO	468,8300	937,6600
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
PLACA EM HOMENAGEM AS VITIMAS DE BRUMADINHO	1,0000	Unidade	4.046,7200	4.046,7200
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU PORCELANATO COM PANO UMIDO	622,0900	M	2,2100	1.374,8189
<b>Marca:</b> PROPRIA	<b>Fabricante:</b> PROPRIO	<b>Modelo:</b>		
<a href="#">PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL.pdf</a>		Inserido em: 13/05/2024 15:56		

Augusto De Lima, 23 de Maio de 2024.

Autoridade Competente: Fabiano Henrique dos Passos